multo magis putandū pro
tante uigins exultatione 11
et gl̄a q̄ exultatio sit in
supius: an̄ nūm̄ festum
tas oīū supior̄ tūm̄
est gr̄. milano p̄tūm quā
eius celebratis laus et fa
uor est saluatoris. **I**nde
credimus: ut sup̄ d̄m̄ ē
q̄ non hūc t̄m die solep
uē dūcūt p̄ eius honore
amū. **U**er̄ contūm̄ ead̄
et etū: idēditatis de
leticie ueneracionis oble
qm̄ cū oīū colit̄ t̄pudū
amoris et gaudū. **I**n tā agā

Letetur̄ et **p̄tū m̄ris orō**
letia tua d̄s b̄ti agapū
m̄ris tui gl̄ia suffragis
atq̄ ei⁹ p̄ob⁹ gl̄ios et
uota p̄manēat et secu
ra consistat. **P̄ dūm̄ l̄cū i**

Quid p̄nestimam̄ tū
tatem uiharū ab urbe
tesimo tercio. natale m̄
agapū m̄ris sub aureh
ano impatore. p̄h̄o t̄m
ocho. **S**im̄ est̄ amor̄ qu
uolū et amore xpi ma

hinc feruet nisi mutatus
tentus est. et primo uerius
evidens tui celus: deinde
phoni ut compelleret sa
efficare traditus est. Qui
durissimo cu carce redi
sit. et per quatuor dies ab
omnem negant. Inde de car
cere exhibitus est phoni.
qui per suas phas adetes
sup caput eius iussit impo
ni. Et cu gras deo martyr
ageret. flagellis est celus.
et in dno suspensus. capite
deorsum usq. atrop subter
fimo fit. Et cu dicer phoni.
sapia tua et uirtas tua in
fimo laborat. iter flagel
lis cedit. et quos sibi inice
succeedens. Deinde bullie
aqua sup ventre ei. nimis
dyabli effugerit. et maxillas
eius confregerit. Intra m
re de tribunali suo cades
collens. a ministris in lecto
reclinat. et senes dei uir
tute in uire post modicum
tristem animam emittit. De
hinc si agapto remanatum

ē impator. qui ueni uis 12
sit ledmibz subia. Set mansue
te fce fere pedibz uiris ad
lambendu se nichmanu. Ch
detes aut scelerati ministri.
tulerūt de medio scū mar
tyre. Et uenerūt contra cum
tatem pnestnam. ubi sunt
due colūme. et ibi en cu gla
dio prasserūt. sub die quate
cimo h. septembris. Corpus
vero ei nocte sublatū est. et
positū in hario pmo a cum
tate in agro. in saxthophago
nouo. in tu dei ibidem inie
to. In hanc thymothi ypohu. et in
A uelū tuū uob phoniam
qs dno placatus impende
et incedetis sas uiribz tuis
thymothos ypohu. et simplo
riano: dextera sup nos tue
pnaonius extende p dnm
Dne uia hostienū na
tale sci thymothi. Qui
ab antiochia uenies roma
sub melchade p susceptus
est. Qui cu annu totū et
mentes aliquot sibi pncas
mhos ad xpm gūtillet. te

in fca 1172

6 N 1 2 3 4 5

Handwritten notes at the bottom of the page, including the number 1172 and other illegible scribbles.

tas est a tanquino uelis p
fide i longa carceris custodia
a maceratus. Cumq; sacri
care ydolis uolisset. tunc ce
sus & grauius supphans
attractatus: ad ultimum de
collatus. & iuxta bñm pñu
m aplm sepultu est. Scrip
tu est in hystoria sa. sicut
O pñ. **I**n sa. **bartholomei apli** ad
sempitue dñs qui hñm diei
uenerandam stantq; leticia
in bñ bartholomei apli tu
festiuitate tribuit. da ecclie
tue qd & amare qd creditur
& pñicare qd dicitur. **I**ta **yma**
B artholomeus apls no
men ex syra lingua fil
apies. interpretat filius suppe
rentis. aquas lycamiam in
sore pñicationis accepit atq;
ex. i. gehu iuxta mathm apd
indos in lingua eor contit.
ad ultimum in albano maris
armenie uelie unies a bar
bans decoratus & atq; per
missum regis astrigis de
collatus est. hñp tñe condi
tus. **T**hemetes aut in mme

rabiles ppli duodecim ciuitati
qui p eum crederat. **T**ua
cu rege yolemo abstulerit
cu qñ ypmis & qñm glia: et
construxerit ei colam in
re magnitudinis & in capo
suerit corpus eius in ea
fñis est. aut timor sup omis
maredulos & crederit. **E**
uuerfi & baptizati sūt. a pñ
litis quos bñdixit bñs
bartholomeus. **P**allus e
aut uenabilis apls & mar
ty: xpi bartholomei octauo
hs. septebis. **B** artholomeus
apls uenies ad iudiam in te
pli in quo erat ydoli astan
mrauit: & qñ pegrin. ibide
manere cepit. In quo ydolo qu
da demon erat qui se lan
guentis curare dicebat: sed
no sanando subuenerat. &
a lesione cessando. **Q**uod
tpe cu tpm languentib; ple
ni esset & ab ydolo nihil
uñi habere potuisset: ad a
ham ciuitatem preceuit
ubi aliud ydolum noie be
riel colebat. **E**t utrogatib;

omni sibi astaroth vultu non
taret: vidit berith et dixit
Deus vultu cathenis igneis
confictus est: nec resurrexerit
nec loqui audeat ex illa ho-
ra qua ap[osto]lus d[omi]ni bartholo-
meus ingressus est dicit il-
li **E**t quis est ille bartholomeus?
Demo vidit. Tuncus est
d[omi]ni o[mn]ipotentis: et ideo venit
in istam p[ro]vinciam ut omnes
deos iude custodiat. **E**t il-
li dixerunt dicit nob[is] signa ei[us]:
ut eum invenire possimus? **D**emo
demon ait. Capilli ei[us] nigri
et crispi caro candida oculi
gratules nares equales et
directe labia phre[as] habens
juvencos canos statura equa
his colloquio clauso p[ro]vinciam
vestitus et pallio albo: et ves-
tes eius non veterascent ut
sordidant. Genas flexis
genuis orat et cecus per
noctem angli cum eo ambula-
bunt qui nunquam eum tangant
nec elinxi permittunt: semp[er]
vultu et animo p[re]senerat. **O**mnia
intelligit et si vult audit se

vultu: si autem non vult non po-
testis eum invenire. **R**ogas
ut cum invenieris eum ro-
gate eum ut ne huc veniat:
angli sibi hoc in faciat quod
meo sono fecerunt. **Q**uarta
die quidam demonum excla-
mavit dices ap[osto]le d[omi]ni bar-
tholomee incendere me
corones tue. **I**n ap[osto]lo. **O**b-
mutescit et exiit ab eo. **E**t sta-
tim liberatus est. **D**emo audi-
ens rex regionis illius po-
lemus cum habet filiam hu-
militatam: misit ad ap[osto]lum rogans
ut ad se veniret et filiam ei[us]
salvaret. **A**d que[m] cum ap[osto]lus ve-
nisset et eam cathenis ligatam
vidit misit eam absolvi.
Et cum ministri ad eam ac-
cedere non auderent: dicit
eis. Ego demonum qui in ca-
erit vultu ligatum teneo: et
vultu tuncus et mox soluta
liberata est. **L**uc rex clau-
culos auro et argento et
lapidibus preciosis censavit et
ap[osto]lum inquit fecit et illate-
mus invenire potuit. **M**anc

ant septu die appuit apls
cu solo rege in cubiculo die
itp ei **E**t quid me cu au
ro & argento & lapidibus
paor tota die quehsti ista
infus non sut necessaria
s; hys qui trena requirunt
Ego nichil frenu nichil exua
le relidero **U**ic scs bramo
lomens cepit ei multa de in
redpcois expicare oides
ut ceta xpm uolisse dyablu
p mirabilem congruente mps
potenciam & sapiam **C**u uero
ei multa alia de sacramento
fidei p dcais dixit regi q
si baptizari uellet dm suu
ei ligatu oideret **S**equent
ig die iuxta regis palaciu
du pontifices ydolo sacrific
ret cepit demon flammare &
dicit **R**ellare miseri sacrific
re in ne manora panem
definent & quia cathemis ig
uoris ab angelis ihu xpi
q mter crucifixus religa
tus sum **I**lle aut xpm regi
nam m dca captiuant et
xpm m m pncipe ei de mor

73
tis manū unctis igneis vi
xit **S**tatim omis miserunt
fines ut hualachz eute
ret s; moue no potuerunt
Uic apls demonio pcepit
ut inde exeret & ydolu xpm
commueret **Q**u statim ex
iens via ydola tempu p se
xpm confregit **D**emox fusa
orone ab aplo omis infir
mū p m^o curati sut **A**plis
aut duo tplm dedicant
& demonē in desertu alme
pcepit **T**uc angls ibidē ap
puit & tplm cū uolans in q
tuor anglos signū crs di
gito suo sculpsit **D**ices **H**ec
dicit dñs **S**icut uos omis
ab infirmitate ura m m dca
in: ita tplm hoc ab omi sce
te m m dca & de hucatore
ei **E**t quale signū in lapi
dib; hys sculpsit tale in uis
frontib; m p m dca **D**emox
ostendit eis p dca dyablu
in similitudie ethiopi ingri
ore fulgure & in tota corpis
sua forma omnis tribilem
& retro manū cathemis ig

vinctū Et dixit ei anglis Quoniam
in ligno audisti et omnia viola
la in templo confregisti soluta
te ut vadis in locum talem ubi
nullus homo moratur et ibidem
suis usque iudicium iudicium Ille autem
solutus cum magno strepitu
et ululatu disparuit Anglis
autem domini in celum cunctis videnti-
bus euolauit Tunc rex cum
uxore et filiis et omni populo bap-
tizatus est et relicto regno du-
cibus apostolicis effectus est Tunc omnes
templos pontifices ad astrin-
gem regem conuenerunt et de-
que suos amissionem et templi eu-
sione et de regis receptione
per arte magicam contra apostolum
sunt conuicti Astringes igitur
rex indignatus mille viros
armatos ad capiendum apostolum
destinavit Cum cum adductus
fisset coram eo dixit Tu ne-
ces ille bartholomeus qui e-
ritis fratrem meum Cum apostolus
Ego enim non eueri sed comiti
Cum rex Sicut tu fecisti
fratrem meum deum suum relin-
que et tuo credere Ita et ego

te faciam deum tuum relinquere
et deo meo sacrificare Cum apostolus
Ego deum quem colebat frater tuus
hauri et ut simulachrum frangi
geret cogi et si istud facere
poteris deo meo potes me
ad simulachrum tuum provocare
Cum autem deus tuos ego communi-
cam et tu reddere debes deo
meo Nec illo dicente misit
regi quod deus suus bartholomei ce-
disset et communitus fuit Quod
rex audiens perira quod manu-
tus fisset scilicet et apostolum fuit
tibi cedi misit et celum unum
ex arietari precepit Epistolam autem
corpus eius tulerunt et honorifi-
ce sepeliverunt Mor autem astrin-
ges et templorum pontifices a de-
monibus accepti mortui sunt
Rex autem perditis plenam in
epistolam ordinat et viginti annis
officium suum laudabiliter imple-
plet ut utique in pace quiescit
De generatione postionis bartholomei
suum apostolum diuisa opinio est
Nam beatus dorothaeus dicit quod
crucifixus est Aut enim sic
beatus bartholomeus iudis perdit